«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шумаковского сельсовета Курского района Курской области от 22 сентября 2015 года № 215-5-74 «О налоге на имущество физических лиц»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ШУМАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 25 ноября 2024 г. № 49-7-15
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шумаковского сельсовета Курского района Курской области от 22 сентября 2015 года № 215-5-74
 «О налоге на имущество физических лиц»

В целях приведения Решения Собрания депутатов Шумаковского сельсовета Курского района Курской области от 22 сентября 2015 г. № 215-5- «О налоге на имущества физических лиц» в соответствие с Федеральным законом Российской Федерации от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Собрание депутатов Шумаковского сельсовета Курского района Курской области Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Шумаковского сельсовета Курского района Курской области от 22 сентября 2015 г. № 215-5-74 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции решений: от 21 июля 2017 года № 276-5-98; от 15 ноября 2017 года № 10-6-3; от 31 октября 2018 года № 34-6-13; от 21 января 2020 года № 76-6-25) следующие изменения:

- пункт 2 дополнить подпунктом 2.1. в следующей редакции:

«2.1. Налоговая льгота,  предусмотренная  пунктом 1  статьи 407 Налогового кодекса не предоставляется  в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.»;

-  подпункт 2 пункта 2  изложить в следующей редакции:

«2) 2,0 процента в отношении налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2  Налогового кодекса Российской Федерации.»;

-  пункт 2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель Собрания депутатов

Шумаковского сельсовета Курского района                           О.Н. Дюкарева

Глава Шумаковского сельсовета

Курского района  Курской области                                              Н.И. Бобынцева